OF.C.B.H.R. G Nº010/2020

Afonso Cláudio/ES, 29 de julho de 2020.

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO DA 59ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CBH-
GUANDU.

Prezados (as) Senhores (as),

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Guandu - CBH-Guandu vem por meio

deste, convocar Vossa Senhoria, membro do Comitê (Poder Público, Usuário de

Água e Sociedade Civil) e convidar a sociedade para participar da 59ª Reunião

Ordinária do CBH-Guandu, a ser realizada dia 12 de agosto de 2020 (quarta-

feira), às 14h00min, por meio de videoconferência, com a disponibilização de link

de acesso a reunião, com a seguinte ordem do dia:

I. Abertura e verificação do Quórum;

II. Leitura da pauta e discussão da Ordem do dia;

III. Deliberação da Atas das Reuniões Anteriores;

IV. Trabalhos dos membros em outras instâncias que ele está representado
(CBH-Doce, Fórum Capixaba de Comitês, UAL-Guandu da Renova, Cultivar-
Consórcio, Comissão de Condicionantes Ambientais do IEMA, etc...);

V. Comunicados, convites e relatório de atividades dos membros;

VI. Replanejamento de ações para 2020:
Lançamento das redes sociais em comemoração ao aniversário e proposição
de atividades para ampliar a visibilidade do Comitê.

VII. Oportunidades de aperfeiçoamento e plano de capacitação:
Conceituação e debate sobre o Instrumento Cobrança pelo Uso de Recursos
Hídricos - AGERH.

VIII. Encerramento.

Certos de podermos contar com a vossa participação, apresentamos nossas

cordiais saudações.

Atenciosamente,

JANCY ROMULO ASCHAUER VARGAS

SECRETÁRIO EXECUTIVO

JOSE MARIA BARBIERE BORLOT

VICE-PRESIDENTE

VALDETE SOARES SANTOS GOMES

PRESIDENTE